Shiddiq Hasan Khan membahas mengenai fiqh, sedangkan Tahqiq *Syarh Aqidah Thahawiyah* membahas mengenai aqidah atau keyakinan dalam pandangan ahlu sunnah wal jama'ah.

Pada akhir hayat, Syekh Muhammad Syakir terbaring sakit serta mengalami kelumpuhan di ranjang, hingga beliau wafat pada tahun 1358 H /1939 M. Semoga Allah SWT merahmati beliau serta melimpah kepada anak beliau yang bernama Al'Allamah Syaikh Ahmad Muhammad Saykir Abil Asybal yang juga seorang *Muhaddits* besar yang wafat pada tahun 1958 M. Beliau menulis risalah tentang perjalanan hidup ayahnya yang diberi nama "Muhammad Syakir" seorang tokoh dan para tokoh zaman.⁶